
令和5年 9月  学校給食予定 (アレルギー詳細)献立表 読谷給食調理場 TEL982-8081

特定原材料に準ずるもの(推奨表示)21品 目

アーモンド あわび いか いくら さけ さば 牛肉 鶏肉 豚肉 ゼラチン 大豆 ごま くるみ
カシューナッツ オレンジ キウイフルーツ バナナ もも りんご まつたけ やまいも

特定原材料(義務表示)7品目

りF ttL小麦 そば
落花生(ピーナリツ)えび かに

※海藻類(もずく等)。小魚 (チリメン等)。二枚貝(あさり等)は漁獲時などに、えび・かにが混入している可能性があります。

★加工食品は、原材料や調昧料ではなく、アレルゲンのみを表示しています。

☆調理場での揚げ油は2～ 3回続けて使用することがあります。

☆鶏がらには、にわとりの卵巣と部位が近いため、処理加工で卵の成分が付着する可能性があります。

☆調味料欄に表示がなくても、塩、こしょう、砂緒、酒、みりん、でんぶんを使用する場合があります。

していているものを合わせて28品目のにアレルゲンを表示しています。表示義務があるもの

★アレルギー表示について

は、食品名の後ろ

◎ ましょ
◎材料等の都合により、献立や食材を変更する場合があります。※特に、果物や野菜、魚類は天候や価格によつて変更することが多いので、ご理解ください。

調味料

花かつお

おろしにんにく 醤油 (小麦・大豆)
シママース

皮本 fヒ翻  74 g

白ワイン おろしにんにくパセリ粉
チキンブイヨン(臭4肉)シママース

カレー粉 シママース
コールスロードレッシング(たまご。大豆)

滅本 fL翻  85.4 g

醤油 (小麦
。大豆)みりん 酒

シママース 花かつお

シママース

反不 fL翻  '03 q

白ワイン おろしにんにくシママース
こしよう善油(小麦。大豆)
チキンブイヨン(鶏肉)
鶏豚だしシママース

醤油(小麦・大豆)こ しょう

魔本fヒ物  81.8 g

花かつお

醤油(小麦。大三)みりん 花かつお

滅本 fヒ初  90.5 g

甜麺善(小麦。大豆。ごま)豚骨
醤油(小麦。大豆)シママース
花かつお

醤油(小麦。大豆)酢 (小麦)
反 不 lLη  VZ.6 《】

醤油(小麦。大豆)みりん
シママース 花かつお

キムチの素(りんご。いか。大豆)

レモン果汁 シママース

反 不 lLη   !υ V C

鶏豚だし醤油(小麦。大豆)
シママース こしょう

醤油(小麦
。大豆)シママース

こしょう

皮 不 lLη  VI.0 Q

替油(小麦。大豆)みりん 酒
シママース 花かつお

反 不 fL輌  :17.I Q

デミグラスツース(小麦・鶏肉)
トマトツース(大三)ケチャップ
ウスターツース シママース

ホワイトツース(小麦・乳・大豆)
パセリ粉

小 15糎  I I I.う q

蘇 の宦 品

(体の調子を整える)

小松東 大根 人各 しいたけ

もやし人各 :こら

月冒買   22.7 q

人李 五ねぎ セロリマッシュルーム

きゆうリキャベツ 人泰

】目買 Z7 q

人泰 五ねぎ いんげん

糸こんにゃく しいたけ
裏ごし人泰

巨峰(予定)

月冒質   23.8 g

人季 五ねぎ ピーマン 赤パプリカ
コーン

玉ねぎ 人泰 キャベツ

】冒質    23.6 g

青柔
ごぼう 人各 冬瓜 生姜 長ねぎ
こんにゃく しいたけ

人泰 ねぎ 生姜 大根おろし

ネーブル(予定)

月日質    23.3 q

にんにく生姜 人泰 もやし にら

長ねぎ きくらげ たけのこ

大根 きゅうり 人会

B貰質    3Z.: a

生姜 にんにく人各 五ねぎ
小松莱 コーン

大根 きゅうり 人泰

】I質     !'′ .V a

人参 玉ねぎ セロリパセリ
マツシュルーム 裏ごし人泰

キャベツ いんげん コーン 人李

河冨質    33.5 q

大根 人各 ごぼう 生姜 こんにゃく
しいたけ 小松莱

ネープル(予定)
Л暫罠    ZZ.I q

マッシュルーム 人参 玉ねぎ
ピーマン キャベツ にんにく

パイン缶 みかん缶 黄桃缶(もも)

I】百■ Z4 q

貢の食品

(熱や力になる)

米 麦

じゃが芋

大豆油 揚げ油①

ごま油 こめ油

たんぼく質  27.I g

コッペパン(小麦・乳・大豆)

じゃが芋 Jヽ麦粉 こめ油

トマトオムレツ(小麦。たまご・

大三・鶏肉・豚肉・ゼラチン)

アーモンドニ温糖

たんぼく質  3:.4   g

米 麦

じゃが芋 三温糖 こめ油

ノンエッグマヨネーズ

たんぼく質  26.6   9
午乳

ツナ ベーコン(豚肉)

鶏肉 りF粉チーズ(乳 )

米 こめ油

じゃが芋 パン粉(小麦。大三)

くるま姓と鶏肉のナゲット(小麦・鶏肉。大豆)

うまかってん(小麦・アーモンド・ごま。大豆)

H 30.6    g

米

じゃが芋 ごま油

大豆油 二温糖
かたくり粉 揚げ油②

たんぼく質 20.7   q

中華めん(小麦,大三)

こめ油 ごま油 ラー油
ねりごま

中幸ポテト

ごま油 二温糖

C

米 麦
二温糖 うヽたくり紛 こめ油
ごま油

ノンエッグマヨネーズ

ニ温糖 はちみつ

a

::(臭」年げんぺ】卜1弾I飯也♂
ウィンナーl豚動  μ稚用マー別4動

ZV.4 α

午 yし

|

米 もちきび

がんもどき(大豆) 里芋 じゃが芋 三温糖

キャベツメンチカツ(大豆・鶏肉・豚肉)大豆

|

揚げ油③

0

スパゲテイ(小麦)三温糖
こめ油

カットポテト
ノンエッグマヨネーズ

カラフルボール はちみつ

ZO.Z C

3Z.

L Z4..

Zう。

たんばく

たんぼく

たんばく

たんぼく

赤 の禽 品

(血や肉、骨を作る)
午 yし

豚肉 油揚げ(大豆)
赤。白みそ(大三)
レンコン入り平つくね

(小麦・鶏肉。大三)

厚揚げ(大豆)ツナ
チキアギ(大三)

工不肝 ‐  705   kcal
午 子し

五種三と二穀(大豆)鶏肉
あさり 白いんげんペースト

脱月旨紛学し

鶏ささみ

4瞬  ‐   717   kcal
午 乳

豚肉

ホキ 甘口白みそ(大豆)

41bキ
ヤ‐  729  kcal

工不ル千 ‐   673   kcα I

子 学L

豚肉 赤・白みそ(大三)

揚げ出し豆腐(小麦。大豆)

エネ瞬 ‐  660   kcal
午 yし

豚ひき内 牛ひき肉

赤だし(大三・鶏肉)
赤みそ(大三)

塩昆布(小麦。大三)
工不Л,■ ‐  301   kcal
子 学し

もずく豚ひき肉 牛ひき肉

竹輪 糸けずり

工T'レ千
‐  ・′υ・′   kCal

エネル千‐   763   kcal

二不肝
‐   ・

′0｀r   kCal

午 乳

ウィンナー(豚肉)

大豆 チーズ(乳 )

ヨーグルト(乳 )
工不瞬 ―
   ・
′OU   kCal

献立名

午乎し

麦ごはん

じやが芋のみそ汁

レンコン入り平つくね

もやしとニラ炒め

一夜当たりの宋獲価 (中〕

午 B牝

コツペパン

豆と穀物のチャウダー

トマトオムレツ

ささみとナッツのサラダ

―復当たりの来番価 (中 )

午3'lJ
麦ごはん

肉じゃ力゙

魚のもみじ焼き

くだもの

一t当たりの案経価 〔中〕
午乳

ツナライス

しS、わtS、わスープ

くるま姓と鶏肉のナゲット

うまかってん

一夜当たりの票獲価 (中 )

午乳

青菜ごはん

豚汁

揚げ出し豆腐の

おろしあんかけ
くだもの

―宜当たりの来穫価 (中〕

午 乳

担々麺

中幸ポテト

大根の塩昆布和え

午乳

もずく井
麦ごはん

竹輪のキムチマヨ焼き

はちみつレモン漬け

午乎し

全粒粉パン

キャロットスープ

豆腐ハンパーグ

キヤベツといんげんの

ソテー

一 硬 当 た りの 緊 経 価 〔甲 B

午 学L

もちきびごはん

がんもどきと根菜の煮付け

キャベツメンチカツ

くだもの

午乳

スパゲティナポリタン

豆とポテトのカップ焼き

フルーツヨーグルト

配膳図

もやしと  レンコン入り
陽

鰯

麦ごはん

ささみと
ナッツの
サラダ

トマトオムレツ

◎
tζ :::!:::!:::!J    

「

コツペバン  豆と穀物の

くだもの

○
魚のもみじ焼き

牛 乳

◎
麦ごはん    肉じゃが

くるま魅と鶏肉の

うまかってん

醒

ナゲット

ツナライス ―プ

くだもの

印

揚げ出し呈腐の

譲 ごはん 豚汁

大根の
塩昆布和え

中華ポテト

@
担々麺

はちみつ
レモン漬け

竹輪のキムチ

【もずく丼】
・麦ごはん
。もずくあん

言元併比協ッテ_;訂頃′ヾ_グ

ф

キャロットスープ

くだもの

ワ
キヤベツ
メンチカツ

〇

がんもどきと
も,            け

フルーツヨーグルト

スパゲテイ  豆とポテトの
ナポリタン   カップ焼き

―

牛乳
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日

さんまの塩焼き
)

お月見
だんご

囮

◎
秋の香りごはん きのこのみそ汁

かばちや  ドライカレー

鬱 ◎

食パン
トマトと卵のスープ

―

いかの照り焼き

くだもの

ぼ

もちきびごはん  冬瓜のそぼろ煮

ハ

ミニトマト  焼き芋
01 Φ

豆あじの
煮込みうどん

パインスライス

【ガパオ】
・ごはん
。そぼろ

ヌードルスープ

千切りいりち―手づくり

黒糖アガラサー

◎
黒米ごはん なかみ汁

餞
アーサ入り

卵庁先き

豆腐

〇
牛 乳

⑪  l

妻ごはん   シヵムドウチ

オーロラ
サラダ

フィッシュ

◎

③
パーカーパン  かぼちやの

ユ

小松菜の 魚の

◎
麦ごはん    五日煮

紅芋    さばの
チップス

圃
塩こ

かやくごはん  具だくさんみそ汁

配膳図

一食当たりの来経価 (中 |

子 学し

秋の香りごはん

きのこのみそ汁

さんまの塩焼き(シークアサー付き)

お月見だんご

一 笙 当 た りの 緊 獲 1山〔甲

子 学し

食パン

トマトとりFのスープ

ドライカレー

かばちゃサラダ

―食当たりの来程価 (中

午乳

もちきびごはん

冬瓜のそばろ煮

いかの照り焼き

くだもの

―往当たりの緊獲価 (甲 |

午BflB

煮込みうどん

豆あじの商蛮漬け

ミニトマト

焼き芋

―宣 当た りの緊 番 m(甲

子 学b

ごはん

ガパオ そぼろ

目玉焼を

ヌードルスープ

パインスライス

― 密 駐 り9)粟神  〔甲

午子と

黒米ごはん

なかみ汁

千切りいりち一

手づくり黒糖アガラサー

― 霊 当 た りの 粟 を 1山 〔甲

午 3'lJ

麦ごはん

シカムドウチ

豆腐ちゃんぶる―

アーサ入りけF焼き

くだもの

午 乳

バーガーパン

フィッシュ
パーガー

かばちゃのポタージュ

― 霞 当 た りの 照 獲 ll山 〔甲

牛乳

麦ごはん

五日煮

魚の西京焼き

小松菜の和え物

牛乳

かやくごはん

具だくさんみそ汁

さιぎの塩こうじ焼き

紅学チップス

献立名

| EM時・‐  704  kcal

午乎し

鶏肉 油揚げ(大豆)

豆腐 (大豆)赤・白みそ(大豆)

さんま

4瞬 ‐   737   kcal

午 乳

ベーコン(豚肉)町F

豚ひき肉 牛ひき肉

豚レバー 大三

球憐
‐‐  657  kcal

午 半し

豚ひき肉 厚揚げ(大豆)

いか

二和膀r‐   708   kcal

午 乳

豚肉 なると油揚げ(大豆)

豆あじ

エネlbキ
~‐
   752   kcal

午 学し

豚ひき肉 鶏ひき肉 大三

目玉焼き風オムレツ

(たまご・乳成分・大豆)

ベーコン(豚肉)

エネ瞬 ―   '′ !∪   kCaI

午 乳

豚なかみ 豚肉

細切り昆布 白かまばこ

豚肉

牛乳

路 騰 -  662   kcal

午 乳

豚肉 白かまばこ

豆腐(大豆)ツナ

アーサ入りけF焼き

(たまご・小麦・大豆)

B刊瞬 ‐   ‐′0,5   KC(】 :

午 Bft

フィッシュポーシヨン(小麦)

ベーコン(豚肉)脱脂粉乳

エネルモ‐   736   kCal

午 乳

大豆 鶏肉 チキアギ(大豆)

さば 甘口白みそ(大豆)

白みそ(大豆)

ツナ

郵 lb千 ‐  7Z∪   КCCI II

午乳

鶏肉 油揚げ(大豆)

赤。白みそ(大三)

さば

赤の食品

(血や肉、骨を作る)

たんばく質 29.8   g

米 麦 さつま芋 白ごま

め油

お月見だんご(大豆)

たんばく質  3,.i q

食パン(′Jヽ麦・乳。大豆)

二温糖 こめ油

ノンエッグマヨネーズ 三温糖

たんばく質 30.I   g

米 もちきび

こめ油 三温糖 うヽたくり粉

はちみつ 二温糖

たんばく質  25。 9   9

うどん(小麦)こめ油

小麦粉 かたくり粉
二温糖 大豆油

さつま芋

揚げ油⑤

たんばく質  27.6   g

米

二温糖 うヽたくり粉 こめ油

スパゲティ(小麦)

たんⅨく質  3UoS a

米 黒米

二温糖 こめ油

強力粉 黒糖

たんぼく質  3Z。 3 q

米 麦

こめ油

たんばくE Z苫 .苫 0

バーガーパン(小麦・乳・大豆)

大豆油 揚げ油④

ノンエツグマヨネーズ

じゃが芋 Jヽ麦紛 こめ油

たんぼく質  34.5 q

米 麦

三温糖

二温糖

二温絡 すりごま ねりごま

〔んばく質  34.V   g

米 白ごま 二温糖 こめ油

じゃが芋

紅芋チツプス(大豆)

寅 の宣 齢

(熱や力になる)

離i買   23.5 g

人み ごぼう しいたけ あお豆(大豆)

じめじ えのき ねぎ 人拿 大根

シークァサー

】冨H   3υ .・′ q

トマトダイス 人拳 玉ねぎ
パセリコーン

人会 玉ねぎ にんにくの芽
プルーンピューレ

かぼちゃ 人春 きゅうリ ピクルス

】H質    :5.〕 g

冬瓜 生姜 人み 五ねぎ Jヽ松某
こんにゃく しいたけ

ネーブル(予定)

B冒買    23.7 g

玉ねぎ 人泰 旭ヽ松菜 しいたけ

きゆうり 人李 長ねぎ

ミニトマト

日E買   25。 4 q

玉ねぎ 人峯 ピーマン じめじ

セロリ人各 玉ねぎ パセリ

パイン缶

日冒1    15.ぢ q

しいたけ こんにゃくねぎ 生姜

切り千し大根 人各 こんにゃく

日冒買    '7.4 q

冬瓜 こんにゃく しいたけ 生姜

ねぎ

キャベツ 人春 もやし にら

青切りみかん(予定)

日習‐ 5U.0 q

キャベツ きゆうり人奉 コーン

裏ごしかばちゃ かばちゃ 人季
玉ねぎセロリパセリマッシュルーム

周冒質    Z3.0 g    i

大根 人み しいたけ こんにゃく
いんげん 生姜

もやし 4ヽ松菜 人各 きゅうり

日E質   24。 4 O    I

人泰 ごぼう しいたけ ねぎ

大根 人春 キャベツ にら

縁の宜れ

(体の調子を整える)

炭水Tヒ犠, 93.8 g

醤油(小麦。大豆)みりん 酒
シママース 花かつお

花かつお

酒 シママース

ポークブイヨン(豚肉)こ しょう

醤油(小麦。大豆)シママース

赤ワイン おろしにんにく

ドライカレー(乳・小麦。牛肉・豚肉・

りんご)ケチャツプ シママース
ウスターツース

マスタードシママース

〕

酒 醤油(小麦。大豆)みりん
シママース 花かつお

醤油(小麦・大豆)みりん 酒
おろし生姜

醤油(小麦・大豆)みりん 花かつお
シママース おろし生姜

おろしにんにく
りんご酢(りんご)シママース
醤油(小麦・大三)こしよう

おろしにんにく こしょう みりん

オイスターツース(大豆)バジル粉

醤油(小麦。大豆)レモン果汁
とう力tらし粉

シママース こしよう

醤油(小麦。大豆)
チキンブイヨン(鶏肉)

酒 醤油(小麦。大豆)シママース
花かつお ボークブイヨン(豚肉)

番油(小麦。大豆)みりん 酒
シママース 花かつお

重曽 ベーキングパウダー

花かつお 善油 (小麦
。大豆)

シママース

シママース 醤油(小麦・大三)

ケチャップ シママース こしよう

鶏だしシママース こしよう

醤油(小麦。大豆)

番油(小麦
。大豆)みりん 酒

花かつお シママース

酒 みりん おろし生姜

醤油 (小麦・大豆)酢(小麦)
シママース

花かつお 醤油(小麦・大豆)
みりん 酒 シママース

花かつお

塩こうじ

'西

調味料

1不lLη  64.I q

水化物  97.2 g

ホ1ヒ鞠  '0'.2 g

確本 lLη  '00。 7 g

赤ζlLtt luV.6 g

泰 lLtt V3.V q

哲ヒ覇  rヽどs.6 a

泰fヒ初  (75.2 q

ЧLtt C7,。 6 q


